
○
総
務
省
令
第
八
十
五
号

地
方
税
法
（
昭
和
二
十
五
年
法
律
第
二
百
二
十
六
号
）
の
規
定
に
基
づ
き
、
地
方
税
法
施
行
規
則
の
一
部
を
改
正
す

る
省
令
を
次
の
よ
う
に
定
め
る
。

令
和
六
年
九
月
三
日

総
務
大
臣

松
本

剛
明

地
方
税
法
施
行
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
省
令

地
方
税
法
施
行
規
則
（
昭
和
二
十
九
年
総
理
府
令
第
二
十
三
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

次
の
表
に
よ
り
、
改
正
前
欄
に
掲
げ
る
規
定
の
下
線
を
付
し
た
部
分
を
こ
れ
に
対
応
す
る
改
正
後
欄
に
掲
げ
る
規
定

の
下
線
を
付
し
た
部
分
の
よ
う
に
改
め
、
改
正
前
欄
及
び
改
正
後
欄
に
対
応
し
て
掲
げ
る
そ
の
標
記
部
分
に
二
重
下
線

を
付
し
た
規
定
（
以
下
「
対
象
規
定
」
と
い
う
。
）
は
、
改
正
前
欄
に
掲
げ
る
対
象
規
定
を
改
正
後
欄
に
掲
げ
る
対
象

規
定
と
し
て
移
動
し
、
改
正
後
欄
に
掲
げ
る
対
象
規
定
で
改
正
前
欄
に
こ
れ
に
対
応
す
る
も
の
を
掲
げ
て
い
な
い
も
の

は
、
こ
れ
を
加
え
る
。



改

正

後

改

正

前

第
十
七
号
様
式
別
表
（
用
紙
日
本
産
業
規
格
Ａ
５
）
（
第
十
条
関
係
）

第
十
七
号
様
式
別
表
（
用
紙
日
本
産
業
規
格
Ａ
５
）
（
第
十
条
関
係
）

第
1
7号
様
式
別
表
記
載
要
領

第
1
7号
様
式
別
表
記
載
要
領

［１
20
略

］

［１
20
同
左

］

～
～

2
1
租
税
特
別
措
置
法
第
4
1
条
の
３
の
８
第
１
項
の
規
定
の
適
用
が
あ
る
場
合
に
は

「摘
要

」の
欄
に
は

［新
設

］

、
、

所
得
税
法
施
行
規
則
第
9
3
条
第
１
項
第
1
1
号
に
規
定
す
る
年
末
調
整
特
別
控
除
額
を
源
泉
徴
収
時
所
得
税
減

税
控
除
済
額
の
よ
う
に
記
載
し
た
次
に
記
載
し

同
号
に
規
定
す
る
超
え
る
部
分
の
金
額

（当
該
金
額
が
な

、

い
場
合
に
は

零

）を
控
除
外
額
の
よ
う
に
記
載
し
た
次
に
記
載
し

同
号
に
規
定
す
る
者
が
あ
る
場
合
に

、
、

は
非
控
除
対
象
配
偶
者
減
税
有
の
よ
う
に
記
載
し
て
く
だ
さ
い
。

22

［略

］

21

［同
左

］

第
十
七
号
の
二
様
式
別
表
（
用
紙
日
本
産
業
規
格
Ａ
６
）
（
第
十
条
関
係
）

第
十
七
号
の
二
様
式
別
表
（
用
紙
日
本
産
業
規
格
Ａ
６
）
（
第
十
条
関
係
）

第
17
号
の
２
様
式
別
表
記
載
要
領

第
17
号
の
２
様
式
別
表
記
載
要
領

［１
1
3
略

］

［１
1
3
同
左

］

～
～

1
4
摘
要
の
欄
に
は

３
人
目
以
降
の
控
除
対
象
扶
養
親
族
又
は
1
6
歳
未
満
の
扶
養
親
族
の
氏
名
及
び
個
人
番

1
4
摘
要
の
欄
に
は

３
人
目
以
降
の
控
除
対
象
扶
養
親
族
又
は
1
6
歳
未
満
の
扶
養
親
族
の
氏
名
及
び
個
人
番

、
、

号
を
記
載
し
特
定
配
偶
者

（地
方
税
法
第
45
条
の
３
の
３
第
１
項
及
び
第
31
7条
の
３
の
３
第
１
項
に
規
定

号
を
記
載
し
特
定
配
偶
者

（地
方
税
法
第
45
条
の
３
の
３
第
１
項
及
び
第
31
7条
の
３
の
３
第
１
項
に
規
定

、
、

す
る
特
定
配
偶
者
を
い
う
以
下
14に
お
い
て
同
じ

）又
は
退
職
手
当
等

（同
法
第
50条
の
２
及
び
第
328

す
る
特
定
配
偶
者
を
い
う

以
下
14に
お
い
て
同
じ

）又
は
退
職
手
当
等

（同
法
第
50条
の
２
及
び
第
328

。
。

。
。

条
に
規
定
す
る
退
職
手
当
等
に
限
る

以
下
1
4
に
お
い
て
同
じ

）の
支
払
を
受
け
る
扶
養
親
族
の
氏
名

条
に
規
定
す
る
退
職
手
当
等
に
限
る

以
下
1
4
に
お
い
て
同
じ

）の
支
払
を
受
け
る
扶
養
親
族
の
氏
名

。
。

、
。

。
、

配
偶
者
又
は
扶
養
親
族
で
あ
る
場
合
に
は
そ
の
旨

個
人
番
号

生
年
月
日

住
所

障
害
者
又
は
特
別
障

配
偶
者
又
は
扶
養
親
族
で
あ
る
場
合
に
は
そ
の
旨

個
人
番
号

生
年
月
日
住
所

障
害
者
又
は
特
別
障

、
、

、
、

、
、

、
、

害
者
で
あ
る
場
合
に
は
そ
の
旨

国
外
に
居
住
す
る
非
居
住
者
で
あ
る
場
合
に
は
そ
の
旨

（国
外
に
居
住
す

害
者
で
あ
る
場
合
に
は
そ
の
旨

国
外
に
居
住
す
る
非
居
住
者
で
あ
る
場
合
に
は
そ
の
旨

（国
外
に
居
住
す

、
、

る
非
居
住
者
で
あ
り

1
2
(
ｲ
)
か
ら
(
ﾆ
)
ま
で
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
控
除
対
象
扶
養
親
族
で
あ
る
場
合
に

る
非
居
住
者
で
あ
り

1
2
(
ｲ
)
か
ら
(
ﾆ
)
ま
で
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
控
除
対
象
扶
養
親
族
で
あ
る
場
合
に

、
、

は
そ
の
旨
を
含
む

）及
び
そ
の
者
の
同
法
第
23条
第
１
項
第
13
号
及
び
第
29
2条
第
１
項
第
13
号
に
規
定
す

は
そ
の
旨
を
含
む

）及
び
そ
の
者
の
同
法
第
23条
第
１
項
第
13
号
及
び
第
29
2条
第
１
項
第
13
号
に
規
定
す

。
。

る
合
計
所
得
金
額
の
見
積
額
並
び
に
納
税
者
が
寡
婦
又
は
ひ
と
り
親
で
あ
る
場
合

（退
職
手
当
等
の
支
払
を

る
合
計
所
得
金
額
の
見
積
額
並
び
に
納
税
者
が
寡
婦
又
は
ひ
と
り
親
で
あ
る
場
合

（退
職
手
当
等
の
支
払
を

受
け
る
扶
養
親
族
が
い
る
場
合
に
限
る

）に
は
そ
の
旨
を
記
載
す
る
こ
と

ま
た

1
6
歳
未
満
の
扶
養
親

受
け
る
扶
養
親
族
が
い
る
場
合
に
限
る

）に
は
そ
の
旨
を
記
載
す
る
こ
と

ま
た

1
6
歳
未
満
の
扶
養
親

。
。

、
。

。
、

族
で
あ
る
場
合
に
は

氏
名
の
後
に

（年
少

）と
記
載
し

３
人
目
以
降
の
控
除
対
象
扶
養
親
族
又
は
1
6
歳

族
で
あ
る
場
合
に
は

氏
名
の
後
に

（年
少

）と
記
載
し

３
人
目
以
降
の
控
除
対
象
扶
養
親
族
又
は
1
6
歳

、
、

、
、

未
満
の
扶
養
親
族
が
国
外
に
居
住
す
る
非
居
住
者
又
は
国
内
に
住
所
を
有
し
な
い
控
除
対
象
外
国
外
扶
養
親

未
満
の
扶
養
親
族
が
国
外
に
居
住
す
る
非
居
住
者
又
は
国
内
に
住
所
を
有
し
な
い
控
除
対
象
外
国
外
扶
養
親

族
で
あ
る
場
合
に
は
そ
の
旨
を
記
載
し

特
定
配
偶
者
又
は
退
職
手
当
等
の
支
払
を
受
け
る
扶
養
親
族
で
あ

族
で
あ
る
場
合
に
は
そ
の
旨
を
記
載
し

特
定
配
偶
者
又
は
退
職
手
当
等
の
支
払
を
受
け
る
扶
養
親
族
で
あ

、
、

る
場
合
に
は

氏
名
の
後
に

（退

）と
記
載
す
る
こ
と
更
に

租
税
特
別
措
置
法
第
4
1
条
の
３
の
９
第
１

る
場
合
に
は
氏
名
の
後
に

（退

）と
記
載
す
る
こ
と

、
。

、
、

。

項
又
は
第
２
項
の
規
定
の
適
用
が
あ
る
場
合
に
は

所
得
税
法
施
行
規
則
第
9
4
条
の
２
第
１
項
第
８
号
に
規

、

定
す
る
控
除
し
た
金
額
を
源
泉
徴
収
時
所
得
税
減
税
控
除
済
額
の
よ
う
に
記
載
し
た
次
に
記
載
し

同
号
に

、

規
定
す
る
控
除
し
き
れ
な
い
金
額

（当
該
金
額
が
な
い
場
合
に
は

零

）を
控
除
外
額
の
よ
う
に
記
載
し
た

、

次
に
記
載
す
る
こ
と
。

［1
5

・16
略

］

［15

・16
同
左

］

備
考

表
中
の
［

］
の
記
載
及
び
対
象
規
定
の
二
重
下
線
を
付
し
た
標
記
部
分
を
除
く
全
体
に
付
し
た
下
線
は
注
記
で
あ
る
。



附

則

こ
の
省
令
は
、
令
和
七
年
一
月
一
日
か
ら
施
行
す
る
。


